
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni 

Protokół nr III/2024 
z sesji w dn. 27 czerwca 2024 r.  

 

Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:18 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 
Obecni: 
1. Sylwia Ernestowicz 
2. Ewa Kowalska 
3. Marta Mazur 
4. Zdzisław Moćko 
5. Zygmunt Pawlik 
6. Magdalena Rudnicka 
7. Dariusz Siwek 
8. Bogusław Sobczyk 
9. Wiesław Tokar 
10. Michał Toporek 
11. Rafał Wiórek 
12. Łukasz Woźniak 
13. Katarzyna Wójcik 
14. Alicja Zając 
15. Anna Zapała-Śledź 
 
Link: https://miedzianagora.esesja.pl/transmisja/54988/sesja-rady-w-dniu-czwartek-27-
czerwca-2024.htm 
 

Porządek sesji  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad  
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.   
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2024 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana 

Góra na lata 2024 – 2036.  
9. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia finansowego za 2023 rok Samorządowego Ośrodka 

Zdrowia w Miedzianej Górze.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Bursztynowa drodze wewnętrznej 

w miejscowości Kostomłoty Pierwsze.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Magnoliowa drodze wewnętrznej 

w miejscowości Kostomłoty Pierwsze.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Pozytywna drodze wewnętrznej 

w miejscowości Tumlin – Podgród.  



13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Miedziana Góra (ul. Zagórska).  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/317/18 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
1 marca 2018 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
bądź zarządzającym jest Gmina Miedziana Góra udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty I – cześć I na terenie gminy Miedziana 
Góra.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz 
warunków odpłatności za te usługi orasz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra, w czasie przekraczającym ten 
wymiar. 

18. Raport o stanie gminy za 2023 rok:  
a) prezentacja „Raportu o stanie gminy Miedziana Góra za 2023 rok”,  
b) debata nad raportem,  
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra 

19. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok:  
a) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy 
Miedziana Góra za 2023 rok; 

b) zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za 2023 rok,  

c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok,  

d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Miedziana 
Góra za 2022 rok,  

e) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego RIO w Kielcach dotyczącą opinii 
o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,  

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok. 

20. Sprawy różne. 
21. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
22. Zapytania i wolne wnioski. 
23. Zakończenie sesji. 

 

1. Otwarcie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – otwiera III Sesję Rady Gminy Miedziana 
Góra oraz wita wszystkich obecnych. 
 
2. Stwierdzenie kworum. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – prosi o stwierdzenie kworum. Na sesji 
obecnych jest 14 radnych, Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności osób biorących 
udział w sesji stanowi załącznik nr 2  do protokołu.  



3. Wybór sekretarza obrad. – radna Ewa Kowalska – wyraża zgodę  

4. Przyjęcie porządku obrad. 
Brak uwag.  
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że porządek obrad został przyjęty. 
 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr II/2024 z dnia 23 maja 2024 r. 
Brak uwag.  
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji Nr II/2024 z dnia 23 maja 2024 r.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że protokół został przyjęty. 
 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
Wójt Gminy Damian Sławski – przedstawia sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2024 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2024 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zygmunt Pawlik, Magdalena 
Rudnicka, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr III/20/24 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Miedziana Góra na lata 2024 – 2036. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2024 – 2036..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zygmunt Pawlik, Magdalena 
Rudnicka, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/21/24 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
9. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia finansowego za 2023 rok Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia finansowego za 2023 rok Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/22/24 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Bursztynowa drodze wewnętrznej 
w miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek – odczytuje projekt uchwały 
 
 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Bursztynowa drodze wewnętrznej w 
miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/23/24 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Magnoliowa drodze wewnętrznej 
w miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Magnoliowa drodze wewnętrznej 
w miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/24/24 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Pozytywna drodze wewnętrznej 
w miejscowości Tumlin – Podgród. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Pozytywna drodze wewnętrznej 
w miejscowości Tumlin – Podgród. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 



Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/25/24 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
położonej w miejscowości Miedziana Góra (ul. Zagórska). 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej położonej 
w miejscowości Miedziana Góra (ul. Zagórska). 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/26/24 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/317/18 Rady Gminy Miedziana 
Góra z dnia 1 marca 2018 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Miedziana Góra udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek – odczytuje projekt uchwały 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/317/18 Rady Gminy Miedziana Góra z 
dnia 1 marca 2018 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Miedziana Góra udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/27/24 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 



15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty I – cześć I 
na terenie gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 3 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty I – cześć I na terenie gminy 
Miedziana Góra. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 

Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr III/28/24 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 
oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek – odczytuje projekt uchwały 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz 
warunków odpłatności za te usługi orasz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1)  Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr III/29/24 stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 

 



17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 
publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę 
Miedziana Góra, w czasie przekraczającym ten wymiar. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak – projekt uchwały został omówiony na 
posiedzeniu komisji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych formach 
wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra, w czasie 
przekraczającym ten wymiar..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zdzisław Moćko, Zygmunt 
Pawlik, Magdalena Rudnicka, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał 
Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr III/30/24 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak ogłasza 5 minut przerwy. Po przerwie prosi 
o stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 14 radnych. 

 

18. Raport o stanie gminy za 2023 rok: 
 
a) prezentacja „Raportu o stanie gminy Miedziana Góra za 2023 rok”, 
Wójt Gminy Damian Sławski przedstawia raport o stanie gminy za 2023 rok.  

 
b) debata nad raportem, 
W debacie głos zabrali radni: Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Łukasz Woźniak.  
Odpowiedzi udzielał Wójt Gminy oraz Kier. Ref. IGOS, Kier. Ref. RLKS.  
Brak zgłoszeń mieszkańców.  
 
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana 
Góra 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zygmunt Pawlik, Magdalena 



Rudnicka, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
PRZECIW (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została podjęta, wotum 
zaufania zostało udzielone.  
Uchwała nr III/31/24 wraz z raportem o stanie gminy stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
19. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok: 
 
a) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Miedziana 
Góra za 2023 rok; 
 
Skarbnik Gminy Justyna Bazak odczytuje opinię RIO (załącznik nr 17 do protokołu)  
 
b) zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Rudnicka zapoznaje z opinią komisji 
o sprawozdaniach (załącznik nr 18 do protokołu)  

c) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok, 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok,.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zygmunt Pawlik, Magdalena 
Rudnicka, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr III/32/24 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 
 
d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Miedziana 
Góra za 2023 rok, 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Rudnicka zapoznaje z wnioskiem komisji 
(załącznik nr 20 do protokołu)  
 

 
 



e) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego RIO w Kielcach dotyczącą opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
 
Wójt Gminy Damian Sławski odczytuje opinię.  
 
 
f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rafał Wiórek – odczytuje projekt uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2023 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sylwia Ernestowicz, Ewa Kowalska, Marta Mazur, Zygmunt Pawlik, Magdalena 
Rudnicka, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Michał Toporek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Katarzyna Wójcik, Alicja Zając 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (1) Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr III/33/24 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Przedstawiciele urzędu gminy, kierownicy jednostek, dyrektorzy szkół gratulują wójtowi 
gminy udzielonego absolutorium.  
 
 
20. Sprawy różne. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak informuje, że wpłynęło rozstrzygnięcie 
nadzorcze znak:SPN.III.4130.22.2024 z dnia 24-05-2024 r. (załącznik nr 22 do protokołu). 
 
21. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
Brak. 
 
22. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak udziela głosu mieszkańcom ulicy Gajowej, 
którzy poruszają temat zalewania drogi, rozbudowy oczyszczalni. Szersza dyskusja 
w powyższym temacie.  

Następuje podziękowanie sołtysom kadencji 2019 – 2024 oraz wręczenie im pamiątkowych 
grawertonów. Sołtysi kadencji: Banaś Rafał (sołectwo Bobrza), Radek Zygmunt (sołectwo 
Kostomłoty Drugie), Pawlik Zygmunt (sołectwo Kostomłoty Pierwsze), Tokar Wiesław (sołectwo 
Miedziana Góra), Orzechowska Aneta (sołectwo Porzecze), Zając Alicja (sołectwo Przyjmo), Struż 
Urszula (sołectwo Tumlin – Wykień), Zdzisław Moćko (sołectwo Ciosowa), Bożena Modrzejewska 
(sołectwo Ćmińsk Kościelny), Jan Reczyński (sołectwo Ćmińsk Rządowy).  
 



W związku z wyborami w dniu 23 czerwca 2024 r. wybrani sołtysi na kadencje 2024- 2029 otrzymali 
zaświadczenie o wyborze. Nowo wybrani sołtysi: Banaś Rafał (sołectwo Bobrza), Radek Zygmunt 
(sołectwo Kostomłoty Drugie), Pawlik Zygmunt (sołectwo Kostomłoty Pierwsze), Tokar Wiesław 
(sołectwo Miedziana Góra), Orzechowska Aneta (sołectwo Porzecze), Zając Alicja (sołectwo 
Przyjmo), Struż Urszula (sołectwo Tumlin – Wykień), sołectwo Ciosowa – Tomasz Soczomski, 
sołectwo Ćmińsk Kościelny – Monika Błach, sołectwo Ćmińsk Rządowy – Wiesława Kiniorska.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak pyta czy są jeszcze jakieś pytania?  
Głos zabrali: radny Michał Toporek, radny Rafał Wiórek.  
 
 
23. Zakończenie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Woźniak w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował za obecność oraz zamknął III Sesję Rady Gminy Miedziana Góra.  
 
 

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Łukasz Woźniak  

  

Sekretarz obrad: Ewa Kowalska  
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


